МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕРТИКОССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «16 » октября 2013 г.

№  49
с.Вертикос

	О нормативах финансовых затрат на  капитальный ремонт, ремонт,  содержание автомобильных дорог  местного значения и правилах расчета размера ассигнований из бюджета  на указанные цели

В соответствии со статьями 14, 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13, частью 3 статьи 34 Федерального закона от 8 ноября  2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях организации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения и определения размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на указанные цели

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения, начиная с 2013 года в следующих размерах:

На содержание:

- в зимний период – 33661 руб. на 1 км. автомобильной дороги;

- в летний период –16831  руб. на 1 км. автомобильной дороги;

На ремонт - 79860   руб. 1 км. автомобильной дороги.

2.Утвердить Правила расчета размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Ведущему специалисту - финансисту  МКУ Администрации Вертикосского сельского поселения обеспечить поэтапный переход к финансированию капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог местного значения по нормативам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, с учетом ежегодной индексацией в пределах уровня инфляции.

4. Настоящее постановление опубликовать в соответствии с Уставом Вертикосского сельского поселения,  разместить на официальном сайте муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить настоящее постановление в структурное подразделение Администрации Томской области, определенное Губернатором Томской области, выполняющее функции уполномоченного органа по ведению Регистра муниципальных нормативных правовых актов в Томской области.

5.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вертикосского

сельского поселения:

                 О.В.Лемешева

	Приложение

к Постановлению «О нормативах финансовых затрат на  капитальный ремонт, ремонт,  содержание автомобильных дорог  местного значения и правилах расчета размера ассигнований из бюджета  на указанные цели» от «16»октября 2013 г. № 49

Правила

расчета размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

1.Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение», предусматриваемых на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения.

2.Норматив финансовых затрат определяется с учетом индекса-дефлятора и индекса потребительских цен на соответствующий год следующим образом:

1)приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог (Н  приведенный по капитальному ремонту) рассчитывается по формуле:
Н   приведенный по капитальному ремонту = Н капитальный ремонт  х К дефлятор, где:

Н  капитальный ремонт – установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения;

К  дефлятор – индекс – дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части капитального ремонта автомобильных дорог, разработанный Министерством экономического развития  Российской Федерации, согласно таблицы 1;

Таблица 1

Прогноз индексов-дефляторов до 2015 г. (в %, за год к предыдущему году)

	Утвержденные индексы

	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (индекс-дефлятор)
	119,0
	107,7
	108,3
	108,7
	107,6
	107,2
	107,0
	106,5

	Источник
	Прогноз социально-экономического развития Российской Федерации на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов,  одобренный на заседании Правительства Российской Федерации 20 сентября 2012 г. (Протокол № 33).

2)приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог (Н  приведенный по ремонту) рассчитывается  по формуле:

Н   приведенный по ремонту = Н ремонт х  К дефлятор х К категории, где:

Н  ремонт  -  установленный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог местного значения;

К дефлятор – индекс – дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части ремонта автомобильных дорог, разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации;
Ккатегории. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения по соответствующим категориям, согласно таблице 2.

Таблица 2
Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ

по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных

дорог местного значения по соответствующим категориям

	Категория автомобильных дорог местного значения

	III
	IV
	V

	Содержание
	1,14
	1,05
	1,0

	Ремонт
	1,46
	1,37
	1,0

	Капитальный ремонт
	1,66
	1,46
	1,0

3)приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории (Н  приведенный по содержанию) рассчитывается по формуле:

Н  приведенный по содержанию = Н содержание х I потребительских цен х К категории, где:

Н содержание – установленный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог  местного значения;

I    потребительских цен - индекс  потребительских цен в части содержания автомобильных дорог, разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации;
Ккатегории. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения по соответствующим категориям.

3.Определение размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения осуществляется по формулам:

1)А  капитальный ремонт = Н приведенный по капитальному ремонту х L  капитальный ремонт, где:
А    капитальный ремонт – размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог (рублей);
Н    приведенный по капитальному ремонту – приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог (рублей/км);
L  капитальный ремонт  - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащих капитальному ремонту на год планирования;

2) А    ремонт = Н приведенный по ремонту х L  ремонт, где:

А  ремонт – размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог (рублей);

Н   приведенный по ремонту – приведенный норматив  финансовых затрат работы по ремонту автомобильных дорог (рублей/км);

L  ремонт – расчетная протяженность автомобильных дорог местного  значения, подлежащих ремонту на год планирования.

Общая потребность в ассигнованиях из бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту дорог определяется как сумма  ассигнований на выполнение работ по всем категориям автомобильных дорог.

4.Расчет размера ассигнований из бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на содержание автомобильных дорог местного значения осуществляется по формуле:

А     содержание = Н приведенный по содержанию х L, где:

А  содержание – размер ассигнований из бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог (рублей);
Н   приведенный по содержанию – приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог (рублей/км);

L - протяженность автомобильных дорог местного значения на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объекта строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года предшествующему планируемому (км).

5.Протяженность автомобильных дорог местного значения принимается по данным государственного статистического  наблюдения по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до километров).

6.Расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения подлежащих капитальному ремонту на год планирования (L  капитальный ремонт), определяется по формуле:
L  капитальный ремонт = L / T  капитальный ремонт  -    L  реконструкция, где:

L – протяженность автомобильных дорог местного значения на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объекта строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года предшествующего планируемому (км);

Т   капитальный ремонт – нормативный межремонтный срок работ по капитальному ремонту для дорог;

L  реконструкция – протяженность автомобильных дорог местного значения соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км/год).

8.Расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения подлежащих ремонту на год планирования (L  ремонт), определяется по формуле:

L  ремонт =   L / Т ремонт – ( L  реконструкция +  L  капитальный ремонт), где:

L  - протяженность автомобильных дорог местного значения каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км);

Т  ремонт – нормативный межремонтный срок по ремонту для дорог согласно таблице 3;

 L  реконструкция – протяженность автомобильных дорог местного значения, намеченных к реконструкции на год планирования (км/год);

L  капитальный ремонт – расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащих капитальному ремонту на год планирования.

Таблица 3

Нормативные межремонтные сроки
(лет)

	Наименование работ
	Категория автомобильных дорог

	I
	II
	III
	IV
	V, внекатегорийные дороги

	Ремонт
	4
	4
	6
	6
	5

	Капитальный ремонт
	12
	12
	12
	12
	10